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CTFM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

PROPOSTA DE PRECOS

Apresentamos e submetemos a apreciagdo de Vossas Senhorias nossa proposta de

precos, acatando todas as especificagées consignadas no edital de licitagdo Pregdo Presencial

n° 21/2020/PMJ e seus anexos, conforme abaixo:

TEL.: (48) 99965-1683

EMPRESA: CTFM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIREL]|
ENDERECO: RUA JOAQUIM NABUCO, N° 1371, B. MICHEL
CIDADE: CRICIUMA

CNPJ: 34.381.213/0001-22
EMAIL: CTFMCOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

ITEM

DESCRICAO

UNIDADE
MEDIDA

MARCA

QUANTIDADE
COTADA

PRECO
MEDIO
MAXIMO

PRECO
TOTAL
MAXIMO

Arruela quadrada 38x38x3mm,
para parafuso D16mm,
galvanizada a fogo.

un

OLIVO

300,00

0.77

231,00

02

Base para relé fotoelétrico 10A,
homologado CELESC.

un

EXATRON

1.000,00

9/45 |

) 9.450,00

03

Brago para iluminacdo publica
Imetro Homologado pela
Celesc

un

OLIVO

300,00

% 8.115,00

04

Braco parailuminacdo publica
3m Homologada pela Celesc.

un

OLIVO

100,00

111,30

11.130,00

05

Lumindriapara iluminagcdo
publica, difusor em
policarbonato injetado, IP65
tocal E- 40 para instalacdo em
bragco de 1.1/2 para ldmpada
de até 400w.

un

OLIVO

80,00

9.744,80

06

Lumindria para iluminacao
publica aberta, em aluminio,
bocal E-27, para instalac&o em
braco de 1m.

un

OLIVO

400,00

33,87

13.548,00

07

Lumindria para iluminac&o
puUblica aberta,em aluminio,
bocal E-40, para instalacdo em
braco de 1m.

un

OLIVO

200,00

64,18

12.836,00
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7

08

Cabo de cobre multipolar
flexivel, PP, PVC, 450/750V,
#2x2,5mm?2

un

COBRECOM

800,00

3,88

3.104,00

09

Cabo de cobre unipolar,
isolado em PVC, para 0,6/1KV,
secdo 10 mm?2

un

COBRECOM

800,00

5,17

4.136,00

Cabo de cobre unipolar,
isolado em PVC, para 0,6/1KV,
secdo 6mm?2

un

COBRECOM

800,00

3,45

2.760,00

11

Cabo de cobre unipolar,
isolado em PVC, para
450/750V, secdo 1,5mm?2

un

COBRECOM

1.500,00

0,80

1.200,00

Cabo de cobre unipolar,
isolado em PVC, para
450/750V, secdo 2,5mm?2

un

COBRECOM

1.200,00

1,29

1.548,00

Conector cunha de baixa
tensdo fipo B

un

INTELLI

100,00

5,03

503,00

Conector cunha de
baixa tensdo tipo | (cinza)

un

INTELLI

100,00

6,90

690,00

Conector cunha de baixa
tensdo tipo

un

INTELLI

200,00

4,33

866,00

Conector cunha de baixa
tensdo tipo I

un

INTELLI

200,00

3.67

734,00

Conector cunha de baixa
tensdo tipo IV

un

INTELLI

200,00

/780,00

Conector cunha de baixa
tensdo tipo VI

un

INTELLI

100,00

849,00

19

Conector de perfuracdo para
utilizagdo em redes
secunddarias multiplexadas até
1kV, em material polimérico,
conexdo principal: 10-25mm?,
conexdo secunddria: 1,5-10
mm?, contatos em cobre
estanhado.

un

INTELLI

50,00

333,00

20

Conector de perfuracdo para
utilizagcdo em redes
secunddarias multiplexadas até
1kV, em material polimérico,
conexdo principal: 25-95mm?,
conexdo secunddria: 2,5-
?25mm?, contatos em cobre
estanhado.

un

INTELLI

50,00

14,68

734,00
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21

L&dmpada Led 50w, Fluxo
Luminoso 4500 Im, temperatura
de cor 6000k ou superior, FP
minima 0.92,vida Util minima
25.000 h. Garantia minima de 2
anos.

un

OUROLUX

100,00

65,03

6.503,00

22

L&dmpada Vapor de Metdlico
70 W, bulbo Tubular, base E-27,
temperatura de cor 5200k ou
maior, fluxo luminoso 5700lm ou
mais, vida Util mediante
24.000h oumais Garantia:
minima 12 meses.

un

OLIVO

1.500,00

39.91

59.865,00

23

Ldmpada Vapor de Metdlico
150 W, bulbo Tubular, base E-
40, temperatura de cor 5200k
ou maior, fluxo luminoso
14.500lmou mais, vida Util
mediante 24.000h ou mais.
Garantia minima de 12 meses.

un

OLIVO

700,00

42,10

29.470,00

24

Lédmpada Vapor de Metdlico
250 W, bulbo Tubular, base E-
40, Fluxo Luminoso 24000
Lumens ou maior, temperatura
de cor 5200k ou maiorvida Util
mediante 24.000h. Garantia:
minima 12 meses.

un

OLIVO

500,00

44,21

N
22/105,00

25

Lédmpada Vapor de Metdlico
400 W, bulbo Tubular, base E-
40, temperatura de cor 5200k
ou mais, fluxo luminoso de
40.000lm ou mais, vida Util
mediante a 24.000h ou mais.
Garantia: minima 12 meses.

un

OLIVO

40,0

2.042,80

26

Reator Vapor Metdlico 70 w -
220 v - baixa perda, uso
externo, CARCACA
GALVANIZADA A FOGO, fator
de poténcia maior ou igual a
0,93 — garantia minima de 5
anos.

un

IDEAL

2.000,00

55,62

111.240,00
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27

Reator Vapor de Metdlico 150
w - 220 v - baixa perda, uso
externo com a carcaca
galvanizado a fogo, fator de
poténcia maior ou igual a 0,93
- garantia minima de 5 anos.

un

IDEAL

200,00

68,73

13.746,00

28

Reator Vapor de Metdlico 250
w - 220 v - baixa perda, uso
externo com a carcaca
galvanizadoa fogo, fator de
poténcia maior ou igual a 0,93
- garantia minima de 5 anos.

un

IDEAL

200,00

72,34

14.468,00

29

Reator Vapor de Metdlico 400
w - 220 v - baixa perda, uso
externo com a carcaca
galvanizado a fogo, fator de
poténcia maior ou igual a 0,93
- garantia minima de 5 anos.

un

IDEAL

30,00

100,36

3.010,80

30

Relé fotoeleletronico 220v,
capacidade de carga até
1000w resistivo e 1800 va/ 220
vac indutivo, NF, protecdo
IP65, temperatura de trabalho
entre -5 até 50c, garantia
minima de 5 anos

un

EXATRON

2.000,00

22,13

/@.}260,00

31

Soquete Bocal E-27 Porcelana
tensdo minima 250 v corrente
maxima 10A.

un

ROHDINA

200,00

3,23

646,00

32

Soguete Bocal E-40 Porcelana
tens@o minima 250 v corrente
maxima 10A.

un

ROHDINA

100,00

/‘M\
3

991,00

33

Fita auto fusdo, 19MM x 10m,
espessura 0,76mm.

un

FOX LUX

30,00

19.37

581,10

34

Fita isolante, 19mm x 20m,
conforme NBR5037.

SOPRANO

100,00

759

759,00

35

Cinta para poste, sec@o
circular, D 160mm

OLIVO

80,00

28,25

2.260,00

36

Cinta para poste, secdo
circular, D 180mm

OLIVO

100,00

29,26

2.926,00

37

Cinta para poste, secdo

circular, D 220mp3—\

OLIVO

50,00

30,01

1.500,50
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Cinta para poste, secdo
circular, D 260mm

un

OLIVO

50,00

32,923

Fs_ b

B e

2

1.646,50

39

Cinta para poste, secdo
circular, D 340mm

un

OLvO

50,00

38,45

1.922,50

40

Parafuso de cabeca
quadrada, D 16x125mm ¢/
porca, galvanizado a fogo.

un

OLIVO

250,00

4,43

1.107,50

4]

Parafuso de cabeca
quadrada, D 16x300mm c/
porca. Galvanizado a fogo.

un

OLIVO

250,00

2.38

2.345,00

42

Parafuso de cabeca
quadrada, D16x400mm c/
porca. Galvanozado a fogo.

o

OLIvVO

250,00

12,01

3.002,50

43

Porca quadrada, rosca M16.
Galvanizado a fogo.

un

OLIVO

200,00

1,52

304,00

44

Projetor de Led 50w,6500k, FP
minimo 0.92, vida Util minima
de 25.000h de fluxo luminoso
minimo de 3.000Im,220v
garantia minima de 2 anos.

un

OLIVO

50,00

71,05

3.552,50

45

Projetor de Led 100w 6500k, FP
minima de 0.92 vida Util minima
de 25.000h e fluxo luminoso
minimo 8.500Im, 220v, garantia
minima de 2 anos.

-

un

OLIVO

40,00

202,34

8.093,60

46

Chave Comando de Grupo - 1
x 50 a com Disjuntor de
protecdo, corpo em aluminio -
220v, Garantia minima 1

ano.

un

EXATRON

30,00

294,74

8.842,20

47

Lumindria de lluminacdo
PuUblica em Led - 40w - Fluxo
luminoso minimo igual ou
superior a 4.600Lm -
Temperatura de cor de 5000k
a 5700k - Vida Util igual ou
superior a 50.000h, IPé6, 220v -
FP>0,93. Garantia minima de 5
anos, e fabricacdo nacional.

un

IDEAL

30,00

686,36

20.590,80




CTFM COMERCIO E DISTRIBUIGAO DE MATERIAIS ELETRICOS

48

Lumindria de lluminacdo

PUblica em Led 100w - Fluxo
luminoso minimo de 11.500Im.

FP minimo de 0.95,

temperatura de cor minima de un IDEAL

5000k, vida Util minima de

50.000h, P66, 220v. Garantia

minima de 5 anos, e
fabricacdo nacional.

30,00

1.081,85| 32.455,50

TOTAL GLOBAL

483.528,40

VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 483.528,60 (quatrocentos e oitenta e trés mil, quinhentos

e vinte e oito reais e sessenta centavos).

Complementagao:

1) Nos pregos propostos ja estao incluidas todas as despesas com frete/transporte, seguro,

bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, taxas,

deslocamentos de pessoal, materiais e equipamentos necessarios para fornecimento/entrega ,

garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto contratado.

VALIDADE DA PROPOSTA: A validade da proposta sera de 60 (sessenta) dias, contados
da data-limite para a entrega das propostas.

Criciuma, 21 de julho de 2020

CLEIR Assinado de forma digital
TERESINHA por CLEIR TERESINHA
FRASSETTO
FRASSETTO MACHADO:53979303934
MACHADQ:5397 Dados: 2020.07.18
9303934 15:00:12 -03'00

CLEIR TERESINHA FRASSETTO MACHADO

CPF 539.793.039-34

S
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F!s.E

ORGCAMENTO
PRECO
= UNIDADE QUANTIDADE ; PRECO TOTAL
ITEM DESCRICAO MARCA MEDIO ?
MEDIDA COTADA MAXIMO MAXIMO
01 Arruela qucdrc@o 38x38x3mm, para parafuso on OLVO 300,00 0.77 231.00
D16mm, galvanizada a fogo.
02 Base para rele fotoelétrico 10A, homologado uri EXATRON 1.000,00 9.45 9.450,00
CELESC:
03 Brago para iluminagdo publica 1metro R oLvO 300,00 2705 8.115.00
Homologado pela Celesc
ga (PSS BERIJMINEEES BUBISE 3 un OLVO 100,00 111,30 11.130,00
Homologada pela Celesc.
Lumindriapara iluminacao publica, difusor em
05 .pollcorbﬂonofo injetado, IP65 bocal E: 40 para - oLVO 80,00 121 81 9.744.80
instalacdo em brago de 1.1/2 para ldmpada
de até 400w.
Lumindria para iluminag@o publica aberta,
06 |em aluminio, bocal E-27, para instalacdo em un OLIVO 400,00 33,87 13.548,00
braco de 1m.
Lumindria para iluminacdo publica aberta,em
07 aluminio, bocal E-40, para instalagdo em un OoLvo 200,00 64,18 12.836,00
brago de Tm.
Cabo de cobre multipolar flexivel, PP, PVC,
08 450,750V, #2x2.5mm?2 un COBRECOM 800,00 3,88 3.104,00
Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC,
09 para 0.6/1KY. secdo 10 mm2 un COBRECOM 800,00 517 4.136,00
Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC,
10 para 0.6/1KY. secdio smm2 un COBRECOM 800,00 3,45 2.760,0(}/ \
Cabo de cobre unipolar, isoilado em PVC, &
11 para 450/750V, sec@o 1.5mma un COBRECOM 1.500,00 0,80 1.200,01
Cabo de cobre unipolar, isolado em PVC,
12| Sra 450/750V, sec80 2.5mm2 un COBRECOM 1.200,00 1,29 1.54896
13 Conector cunha de baixa tensdo tipo B un INTELLI 100,00 5,03 503,00
Conector cunha de
14 baixa fenséo figo | [cinza) un INTELLI 100,00 6,90 %90,00
15 Conector cunha de baixa tensdo tipo I un INTELLI 200,00 4,33 / 866,00
16 Conector cunha de baixa tensdo tipo il un INTELLI 200,00 3,67 734,00
17 Conector cunha de baixa tensdo tipo IV un INTELLI 200,00 3,920 M
18 Conector cunha de baixa tensdo tipo VI un INTELLI 100,00 8,49 849,00
Conector de perfuragdo para utilizacdo em
redes secunddrias multiplexadas até 1kV, em
19 material polimérico, conexao principal: 10- un INTELLI 50,00 6,66 333,00
95mm?, conexdo secunddria: 1,5-10 mms2,
contatos em cobre estanhado.
Conector de perfuragdo para utilizac@o em
redes secunddrias multiplexadas até 1kV, em
20 [material polimérico, conexao principal: 25- un INTELLI 50,00 14,68 734,00
?25mm?2, conexdo secunddria: 2,5-95mm?,
contatos em cc(breem\hcdo. |

RUA JOAQUIM NABUCO, N° 1371, BAIRO MICHEL - CRICIUMA/SC
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ORCAMENTO

ITEM

DESCRICAO

UNIDADE
MEDIDA

MARCA

QUANTIDADE
COTADA

PRECO
MEDIO
MAXIMO

PREGO TOTAL
MAXIMO

21

Ldmpada Led 50w, Fluxo Luminoso 4500 Im,
temperatura de cor 6000k ou superior, FP
minima 0.92,vida Util minima 25.000 h.
Garantia minima de 2 anos.

un

OUROLUX

100,00

65,03

6.503,00

22

Ldmpada Vapor de Metdlico 70 W, bulbo
Tubular, base E-27, temperatura de cor 5200k
ou maior, fluxo luminoso 5700lm ou mais, vida
Util mediante 24.000h ou

mais Garantia: minima 12 meses.

un

OLIVO

1.500,00

39,91

59.865,00

23

L&mpada Vapor de Metdlico 150 W, bulbo
Tubular, base E- 40, temperatura de cor 5200k
ou maior, fluxo luminoso14.500ilmou mais, vida
Util mediante 24.000h ou mais. Garantia
minima de 12 meses.

un

OLIVO

700,00

42,10

29.470,00

24

Ldmpada Vapor de Metdlico 250 W,

bulbo Tubular, base E- 40, Fluxo Luminoso
24000 Lumens ou maior, temperatura de cor
5200k ou maiorvida Util mediante 24.000h.
Garantia: minima 12 meses.

un

OLIVO

500,00

44,21

22.105,00

25

Ldmpada Vapor de Metdlico 400 W, bulbo
Tubular, base E-40, temperatura de cor 5200k
ou mais, fluxo luminoso de 40.000im ou mais,
vida Util mediante a 24.000h ou mais.
Garantia: minima 12

meses.

un

OLIVO

40,00

51,07

2.042,80

26

Reator Vapor Metdlico 70 w - 220 v - baixa
perda, uso externo, CARCACA GALVANIZADA
A FOGO, fator de poténcia maior ou igual a
0,93 - garantia

minima de 5 anos.

un

IDEAL

2.000,00

55,62

11.240,00

/

27

Reator Vapor de Metdlico 150 w - 220 v

- baixa perda, uso externo com a carcaga
galvanizado a fogo, fator de poténcia maior
ouigual a 0,93 - garantia minima de 5 anos.

un

IDEAL

200,00

68,73

(k

13.746,00

28

Reator Vapor de Metdlico 250 w - 220 v

- baixa perda, uso externo com a carcaca
galvanizadoa fogo, fator de poténcia maior
ou igual a 0,93 - garantia minima de 5 anos.

un

IDEAL

200,00

72,34

14.468,00

29

Reator Vapor de Metdlico 400 w - 220 v

- baixa perda, uso externo com a carcaga
galvanizado a fogo, fator de poténcia maior
ouigual a 0,93 -

garantia minima de 5 anos.

(Tt

un

IDEAL

30,00

100,36

3.010.80

RUA JOAQUIM NABUCO, N° 1371, BAIRO MICHEL - CRICIUMA/SE




CTFM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS

ORGCAMENTO
PRECO
_ UNIDADE QUANTIDADE : PRECO TOTAL
e DESCRIZAD MEDIDA SR COTADA M":,\';D"'\:’o MAXIMO

Relé fotoeleletronico 220v, capacidade de
carga até 1000w resistivo e 1800 va/ 220 vac
30 [indutivo, NF, protecdo IP45, un EXATRON 2.000,00 22,13 44.260,00
temperatura de trabalho entre -5 até 50c,
garantia minima de 5 anos

Soquete Bocal E-27 Porcelana tensdo

4 minima 250 v corrente mdaxima 10A.

un ROHDINA 200,00 3.23 646,00

32 Soquete Bocal E-in. Porcelana tensdo minima R ROHDINA 100,00 991 991 00
250 v corrente maxima 10A.

Fita auto fusd@o, 19MM x 10m, espessura

33 un FOX LUX 30,00 19,37 581,10
0,76mm.
34 Fita isolante, 19mm x 20m, conforme NBR5037. un SOPRANO 100,00 7,59 759,00
35 Cinta para poste, se¢cdo circular, D 160mm un OLvVO 80,00 28,25 2.260,00
36 |Cinta para poste, se¢do circular, D 180mm un OLIvVO 100,00 29,26 2.926,00
37 Cinta para poste, secdo circular, D 220mm un OLvO 50,00 30,01 1.500,50
38 |Cinta para poste, se¢do circular, D 260mm un OoLvO 50,00 32,93 1.646,50
39 Cinta para poste, segao circular, D 340mm un OLIVO 50,00 38,45 1.922,50

40 Parafuso de cobggo quadrada, D 16x125mm - OLVO 250,00 4,43 1.107.50
¢/ porca, galvanizado a fogo.

Parafuso de cabega quadrada, D 16x300mm

el c/ porca. Galvanizado a fogo.

un OLIVO 250,00 9,38 2.348,00

Parafuso de cabeg¢a quadrada, D16x400mm

42 c/ porca. Galvanozado a fogo.

un OoLvoO 250,00 12,01 3.002,50

Porca quadrada, rosca M16. Galvanizado a

43
fogo.

un OLvO 200,00 1,52 4,00

Projetor de Led 50w,6500k, FP minimo 0.92,
vida Util minima de 25.000h de fluxo luminoso
| minimo de 3.000Im,220v garantia minima de 2 . e 82.00 7105 8.552.50

anos.

Projetor de Led 100w 6500k, FP minima de 0.92
vida Util minima de 25.000h e fluxo luminoso
> |minimo 8.500im, 220v, garantia minima de 2 “” Cliw e o 202,34 B.073.60

anos.

Chave Comando de Grupo - 1 x 50 a com

Disjuntor de prote¢do, corpo em aluminio -
220v. Garantia minima 1 un EXATRON 30,00 294,74 8.842,20

ano. //"‘-~»

46

RUA JOAQUIM NABUCO, N° 1371, BAIRO MICHEL - CRICIUMA/SC
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ORGAMENTO
PRECO
S UNIDADE QUANTIDADE ; PRECO TOTAL
HEM DESCRIGAQ MEDIDA | MARCA COTADA MAQE)(?;AOO MAXIMO

Lumindria de lluminag¢do Publica em Led -
40w - Fluxo luminoso minimo igual ou superior
a 4.600Lm - Temperatura de cor de 5000k a
47" |5700k - Vida Gfil igual ou superior a 50.000h, “n IEEAL g S 20.590,80
IP66, 220v - FP>0,93. Garantia minima de 5

anos, e fabricac&o nacional.

Lumindria de llumina¢c&o PUblica em Led
100w - Fluxo luminoso minimo de 11.500lm. FP
minimo de 0.95, temperatura de cor minima

8 |de 5000k, vida Uil minima de 50.000n, IP66, v IDEAL S008l 198185 $2405.40
220v. Garantia minima de 5 anos, e
fabricacdo nacional.
TOTAL GLOBAL 483.528,60
CLEIR Assinado de forma
digital por CLEIR
TERESINHA TERESINHA FRASSETTO

FRASSETTO MACHADO:539793039

. 34
MACHADO:5397 [’ 2020.07.20

9303934 09:23:43 -03'00' -

CLEIR TERESINHA FRASSETTO MACHADO
CPF 539.793.039-3

[
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